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Förslag till beslut 

1 Godkänna rapporten ”Fordonstvättar och depåer tillsynsrapport 

2014”. 

2 Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare i branschen 

som miljöförvaltningen har i sitt tillsynsregister samt till 

Svenska Petroleum och Biodrivmedels Institutet. 
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Sammanfattning 

Miljöförvaltningen utövar tillsyn över de fordonstvättar samt tåg- 

och bussdepåer som finns inom staden. Total finns knappt 70 

anläggningar för fordonstvätt och 13 tåg- och bussdepåer. För dessa 

verksamheter utgör kontroll av utsläpp till vatten en central del av 

tillsynen. Avloppsvattnet från fordons- och tågtvättarna belastar 

miljön och reningsverken, främst med metaller och oljor. Sedan ett 

antal år tillbaka krävs veckoprovtagning av avloppsvattnet från 

anmälningspliktiga fordonstvättar. Även de mindre anläggningarna 

har förelagts att utföra veckoprovtagning. I övrigt kontrolleras 

kemikalie- och avfallshanteringen samt egenkontrollen. 

 

Förvaltningen noterar en förbättring vad gäller reningsresultat från 

fordonstvättarna jämfört med år 2013. 30 anläggningar av 47, vilket 

motsvarar 64 %, klarar riktvärdena enligt föreläggandet.  
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Under året har flera anläggningar med dåliga provresultat arbetat 

med att förbättra reningsanläggningen. Vissa verksamhetsutövare 

har även investerat i nya tvätt- och reningsanläggningar. Mycket 

arbete har också skett med att förbättra rutinerna kring vattenprov-

tagningar och redovisning av resultaten hos fordonstvättarna.  

 

I övrigt har förvaltningen noterat att företagen börjat arbeta mer 

med att minska energiförbrukningen genom t.ex. byte till led-

lampor. 

 

Tillsynsarbetet på depåer har handlat om att arbeta in rutiner, gå 

igenom egenkontrollen och kunskapsnivån hos verksamhets-

utövarna. Alla depåer har förbättrat sin kemikalieförvaring. Många 

anläggningar har också blivit bättre på att anpassa inköpet av 

kemikalier efter förbrukningen. 

 

Tillsynsarbetet på fordonstvättarna under 2015 kommer fortlöpande 

att ske med tillsynsbesök och kontroll av utsläpp till vatten. Under 

2015 genomförs en kampanj tillsammans med Stockholm Vatten, 

”Biltvättarhelgen” i syfte att få fler privatpersoner att välja att tvätta 

sina bilar vid en biltvättsanläggning med rening istället för att tvätta 

bilarna hemma på tomten.  

 

På depåerna kommer tillsynsarbetet fortsatt att fokuseras på 

utveckling av verksamhetsutövarnas egenkontroll. Depåerna 

föreläggs under 2015 att ta veckoprover på utgående renat vatten. 

Det innebär arbete med att granska analysresultat och skapa rutiner 

kring provtagning och redovisning hos verksamhetsutövarna.   

 

Slut 

 

Bilagor 

Bilaga 1 Rapporten ”Fordonstvättar och depåer – tillsynsrapport 2014” 

Bilaga 2  Provtagningsresultat från vattenprovtagningar. 

 

 

 

 


